PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	19.12.2014
	 с. Камень-Рыболов

	№ 578

	Об утверждении Положения о предоставлении сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить Положение о предоставлении сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района
Дата подписания:
	 В.В. Мищенко

                                                                                                               Приложение

к решению Думы Ханкайского

                                                                                                       муниципального района

                                                                                                   от   19.12.2014 № 578

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
1. Общие положения.
Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и регулирует отношения, связанные с предоставлением жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
2. Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района.
2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относятся:

1) установление объема финансирования на обеспечение мероприятий по предоставлению жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

2) иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:

1) предоставление жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

2) организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам предоставления жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

3) иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

3. Организация предоставления жилого помещения сотруднику,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
3.1. Жилое помещение муниципального жилищного фонда предоставляется сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающим с ним членам его семьи в случае отсутствия на территории Ханкайского муниципального района жилого помещения специализированного жилищного фонда федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.
3.2. Сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающим с ним членам его семьи жилое помещение предоставляется в качестве специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Ханкайского муниципального района.

3.3. Жилое помещение предоставляется на период трудовых отношений в должности участкового уполномоченного полиции в органах внутренних дел.
3.4. В случае перевода сотрудника, замещающего должность участкового уполномоченного полиции, на должность, не связанную с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории Ханкайского муниципального района, указанный сотрудник и совместно проживающие с ним члены его семьи обязаны освободить жилое помещение.

В дальнейшем обеспечение указанного сотрудника жилым помещением осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4. Финансовое обеспечение.
4.1. Предоставление жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности является расходным обязательством Ханкайского муниципального района.
4.2. Финансирование мероприятий по предоставлению жилого помещения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.